
Tel. Dir. 0953785435 – Segr. 0953785333 – Fax 095 3785212 – e-mail: csfn@ct.infn.it pec: csfnsm@arubapec.it - 
Cod. Fisc.: 93086190878 

CENTRO SICILIANO DI FISICA NUCLEARE E DI STRUTTURA DELLA MATERIA  
c/o Dipartimento di Fisica e Astronomia 

Via S. Sofia 64  -  95123 CATANIA 

Decreto n. 1/2021 

Premio “Una palla per l’albero di Natale del CSFNSM” 

Il Direttore del Centro Siciliano di Fisica Nucleare e di Struttura della Materia (CSFNSM) 

- Visto l’art. 3 dello Statuto del CSFNSM 

- Visto il Decreto n. 5/2020 con il quale è stato indetto il concorso a premi denominato “Una palla per 

l’albero di Natale del CSFNSM” 

- Visto il Bando di Concorso “Una palla per l’albero di Natale del CSFNSM” 

- Visto il Decreto n. 6/2020 con il quale è stato rettificato l’art. 4 del bando 

- Considerato che alla data di scadenza delle votazioni da parte della giuria popolare i due video 

candidati hanno ottenuto rispettivamente 

o video dal titolo “Illuminiamo la Fisica” di Giulia Manetto - Alessia Storace - Vittorio Salice,

voti n. 116 di cui validi secondo quanto stabilito nel bando n. 53

o video dal titolo “L’isocronismo del pendolo cicloidale” di Francesco Montagno Bozzone e

Veronica Leone, voti n. 401 di cui validi secondo quanto stabilito nel bando n. 119

DECRETA 

Art.1 è dichiarato vincitore del premio “Una palla per l’albero di Natale del CSFNSM” il video dal titolo 

“L’isocronismo del pendolo cicloidale” di Francesco Montagno Bozzone e Veronica Leone e pertanto 

i concorrenti Francesco Montagno Bozzone e Veronica Leone risultano, in qualità di vincitori del 

concorso di cui in premessa, assegnatari del premio indiviso consistente in un buono Feltrinelli del 

valore di € 150,00. 

Art. 2 il presente provvedimento sarà pubblicato nell’albo online sul sito web del CSFNSM. 

Catania, 06 Gennaio 2021 

Prot. 22 del 06/01/2021


